
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.12.2016  № 872 

 

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Неклиновского района от 

27.09.2013г № 996 « Об утверждении 

муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие здравоохранения» 

В связи с изменением бюджетных ассигнований на 2016  год по учреждениям 

здравоохранения Неклиновского района,  в соответствии с постановлением 

Администрации Неклиновского района от 15.08.2013г. № 851 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Неклиновского района»,  (решения Собрания депутатов Неклиновского района № 301 

от 14.10.2016 г. , № 302 от 14.10.2016г ,  № 304 от 14.10.2016г. , № 325 от 14.11.2016г. , 

№ 343 от 12.12.2016г. , № 01/206 от 16.12.2016г («Об изменении сумм субсидии на 

финансовое обеспечение деятельности на 2016 год»), руководствуясь статьей 41 

Устава муниципального образования «Неклиновский район»,  Администрация 

Неклиновского района    постановляет : 
 

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района от 

27.09.2013г № 996 «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского 

района «Развитие здравоохранения»  изменения согласно приложению к настоящему    

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль  за выполнением  постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Неклиновского района Третьякова А.В. 

        

Глава Администрации 

Неклиновского района     В.Ф.Даниленко 
 
Постановление  вносит МБУЗ «ЦРБ» 

 Неклиновского района Ростовской области         

 



 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Неклиновского района 

от  30.12.2016 № 872 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 

Вносимые в постановление Администрации Неклиновского района от 27.09.2013г № 996 ( в ред. от    

13.11.2015г № 1138) «Об утверждении муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

здравоохранения» изменения 

 

1. В приложении : 

   в паспорте   муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

здравоохранения» раздел  

    «  Ресурсное обеспечение Программы»   изложить в следующей редакции : 

   

« Ресурсное обеспечение Программы, тыс.руб.  

Общий объем финансирования Программы составляет  

 2 847 695,8 тыс. руб.,  в том числе : 

2014г. – 351 613,9 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 386 827,6 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 380 737,9 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  410 125,2 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 436 571,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 445 006,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 436 813,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

Бюджет района - объем финансирование Программы составляет 

 141 159,8  тыс. руб.,  в том числе : 

2014г. – 8 431,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 5 372,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 10 590,6тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  23 726,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 



 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 39 436,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 36 705,1 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 16 896,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

из них : 

 

Средства областного бюджета  -  111 305,9 тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. – 7 411,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 0,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 7 178,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  22 372,3тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 38 537,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 35 806,1 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – ____ тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

Средства муниципального бюджета  -  29 853,9 тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. – 1 020,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 5 372,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 3 411,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  1 354,5 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 899,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 899,0 тыс. руб.; 



 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 16 896,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

Внебюджетные источники - объем финансирование Программы составляет 

 2  706 536,0 тыс. руб.,  в том числе : 

2014г. – 343 182,6 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 381 454,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 370 147,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  386 398,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 397 135,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 408 300,9 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 419 917,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. ,  

из них : 

Средства ОМС   -  2 628 795,3 тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. – 333 239,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 371 487,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 359 681,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  375 409,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 385 596,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 396 185,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 407 195,7 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

 



 

Средства от предпринимательской деятельности  - 77 740,7  тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. – 9 942,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 9 967,5 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 10 465,9 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  10 989,1 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 11 538,6 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 12 115,5 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 12 721,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

2. В паспорте   Подпрограммы   "Профилактика заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи , совершенствование оказания 

стационарной медицинской помощи и скорой медицинской помощи " раздел  « Ресурсное 

обеспечение Подпрограммы»   изложить в следующей редакции : 

   

«  Ресурсное обеспечение Подпрограммы , тыс.руб.   

Всего: 2 630 194,7  тыс. руб., в том числе : 

2014г. – 333 405,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 371 587,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 360 064,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  375 659,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 385 846,4тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 396 435,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 407 195,7 тыс. руб.; 

из них: 

средства ОМС 2 628 795,3 тыс. руб., в том числе : 

2014г. – 333 239,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 



 

2015г. – 371 487,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 359 681,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  375 409,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 385 596,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 396 185,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 407 195,7 тыс. руб.; 

 

Средства муниципального бюджета  -  1 399,4 тыс.руб. ,  

 в том числе : 

2014г. – 166,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. –  100,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. –  383,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -   250,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. –  250,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. –  250,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. –  0,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

3. В паспорте   Подпрограммы   " Выполнение функций муниципальными учреждениями  " 

раздел  « Ресурсное обеспечение Подпрограммы»   изложить в следующей редакции : 

   

«  Ресурсное обеспечение Подпрограммы , тыс.руб.  

Всего  139 760,4  тыс.руб. , в том числе : 

2014г. – 8 265,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 5 272,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 10 207,2тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 



 

2017г. -  23 476,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 39 186,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 36 455,1 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 16 896,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

из них : 

Средства областного бюджета  -  111 305,9 тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. – 7 411,3 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 0,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 7178,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  22 372,3тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 38 537,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 

2019г. – 35 806,1 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – ____ тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

 

Средства муниципального бюджета  -  28 454,5 тыс.руб. , 

 в том числе : 

2014г. –  854,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2014 г – 0,0 тыс.руб. 

2015г. – 5 272,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2015 г – ____ тыс.руб. 

2016г. – 3 028,4 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2016г – ____ тыс.руб. 

2017г. -  1 104,5 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2017 г – ____ тыс.руб. 

2018г. – 649,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2018 г – ____ тыс.руб. 



 

2019г. – 649,0 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2019 г – ____ тыс.руб. 

2020г. – 16 896,8 тыс. руб.; 

из них неисполненные расходные обязательства 

2020 г – ____ тыс.руб. 

 

5.  Таблицу №  6   «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг  районными  муниципальными учреждениями по  муниципальной 

программе»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

6.  Таблицу № 8 « РАСХОДЫ  бюджета района на реализацию муниципальной программы»  

- изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

7.  Таблицу № 9 « РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы» - изложить в 

новой редакции согласно приложению № 4. 
          

            

 

Начальник отдела кадровой политики, 

делопроизводства и работы с обращениями 

граждан Администрации Неклиновского  

района          С.В. Богатырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2 

 

 Таблица № 6 «ПРОГНОЗ  

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  районными  муниципальными 

учреждениями по  муниципальной программе» 

 
Номер и наименование 

 

Значение показателя объема услуги Расходы  бюджета района  на оказание  муниципальной услуги, тыс. 

рублей 

о
тч

ет
н

ы
й

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
. 

те
к
у

щ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

2
0

1
5

  
го

д
 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

2
0

1
6

 г
о

д
 

П
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

  
2

0
1

7
 

г.
 

в
то

р
о

й
 г

о
д
  

2
0

1
8

 г
. 

 
тр

ет
и

й
  

го
д

  

2
0

1
9

 г
. 

  
Ч

ет
в
ер

ты
й

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
. 

о
тч

ет
н

ы
й

  

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

  
 

2
0

1
4

 г
. 

те
к
у

щ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 

2
0

1
5

 г
. 
го

д
 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

2
0

1
6

 г
.г

о
д
 

п
ер

в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
ан

о
в
о

го
  

2
0

1
7

 г
.п

ер
и

о
д

а 

в
то

р
о

й
  
го

д
  

п
л
ан

о
в
о

го
 2

0
1

8
 

г.
 п

ер
и

о
д

а 

тр
ет

и
й

 г
о

д
  

п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а2

0
1

9
 г

. 

ч
ет

в
ер

ты
й

 г
о

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

2
0

2
0

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

Описание услуги          Оказание медицинской помощи – первичная медико-санитарная,  стационарная и скорая медицинская помощь         

Показатель объема услуги                

Подпрограмма 1 

"Профилактика заболеваний 

и формирование здорового 

образа жизни. Развитие 

первичной медико-

санитарной помощи, 

совершенствование оказания 

стационарной медицинской 

помощи и скорой 

медицинской помощи"        

        

 

 

 

 

 

 

166,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

383,4 

 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Основное мероприятие 1.2 

«Борьба с социально 

значимыми заболеваниями - 

туберкулезом» 

        

 

166,0 

 

 

100,0 

 

 

383,4 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

0,00 

Смертность от болезней 

системы кровообращения 

840,5 836,0 790,0 710,0 663,2 663,2 663,2        

Смертность от 

новообразований 

197,2 197,0 196,0 194,0 192,8 192,8 192,8        

Смертность от туберкулеза 17,6 17,6 17,5 17,5 17,5 17,5 17,5        

Заболеваемость туберкулезом 46,6 46,2 45,8 45,4 45,4 45,4 45,4        



 

Смертность от ДТП 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2 8,2        

Мероприятие 1.2.1 

«Приобретение туберкулина» 

       166,0 100,0 383,4 

 

250,0 250,0 250,0 250,0 

Доля расходов на оказание 

медицинской помощи в 

амбулаторных условиях от 

всех расходов на программу 

государственных гарантий 

 

 

 

34,8 

 

 

 

36,4 

 

 

 

35,2 

 

 

 

35,3 

 

 

 

35,3 

 

 

 

35,2 

 

 

 

 

 

35,2 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

Соотношение средней 

заработной платы работников 

в целом по учреждению и 

средней заработной платы в 

субъектах РФ 

  

76,5 

 

75,4 

     

0,0 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Средняя длительность 

лечения больного в 

стационаре 

 

 

10,8 

 

 

10,8 

 

 

10,8 

 

 

10,7 

 

 

10,7 

 

 

10,7 

 

 

10,7 

 

 

0,0 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Смертность от всех причин 14,0 13,8 13,5 13,1 12,9 12,9 12,9 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Материнская смертность 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Младенческая смертность 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Смертность детей от 0 до 17 

лет 

 

9,0 

 

8,6 

 

8,5 

 

8,3 

 

8,1 

 

8,1 

 

8,1 

 

0,0 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Доля выездов бригад скорой 

мед. помощи со временем до 

езда менее 20 мин. 

 

 

57,0 

 

 

63,0 

 

 

68,5 

 

 

74,3 

 

 

80,0 

 

 

80,0 

 

 

80,0 

 

 

0,0 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 Подпрограмма 2 

"Выполнение функций 

муниципальными 

учреждениями"                    

        

 

8265,3 

 

 

5272,8 

 

 

10207,2 

 

 

 

23476,8 

 

 

39186,4 

 

 

36455,1 

 

 

16896,8 

Основное мероприятие 2.1 

"Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 

             

 

 

887,4 

Обеспеченность населения 

врачами 

11,1 11,5 11,7 12,0 12,2 12,2 12,2        

 

Соотношение врачи/средние 1/ 4,4 1 / 4,3 1/ 4,3 1 / 3,8 1/ 3,5  1/ 3,5 1/ 3,5        



 

мед.работники  

Основное мероприятие 2.2 

«Укрепление материально-

технической базы»-всего, в 

т.ч. 

        

 

8217,4 

 

 

5253,3 

 

 

3645,1 

 

 

11704,2 

 

 

27563,8 

 

 

24594,5 

 

 

16009,4 

Мероприятие 2.2.1 

«Приобретение модулей для 

ФАП и ЛПУ» 

       7775,9  1111,7 950,0 1200,0 1200,0  

 Мероприятие 2.2..2 

«Приобретение 

оборудования»              

          

317,3 

 

 

  

 

 

6600,0 

 

  Мероприятие 2.2.3 «ПСД на 

капитальный ремонт»             

       425,0 917,3 40,0    6913,0 

Мероприятие 2.2.4 

«Приобретение автомобилей 

скорой медицинской 

помощи»                                                                                                                          

           5486,9   

Мероприятие 2.2.5 

«Устройство контейнерных 

площадок»      

          

 

  

 

 

 

 

2496,4 

 

 Мероприятие 2.2.6  

«Капитальный ремонт»                   

          10438,5 20876,9 23394,5  

Мероприятие 2.2.7 

«Газификация Федоровской 

УБ , Советинской 

амбулатории »                    

         

3918,0 

 

1600,0 

315,7    

Мероприятие 2.2.8  

«Текущий ремонт » 

       16,5 418,0 576,1     

 Основное мероприятие 2.3 

«Иные цели»             

       47,9 19,5 6562,1 11772,6 11622,6 11860,6  

Мероприятие 2.3.1 

«Приобретение вакцины»                     

       47,9       

Мероприятие 2.3.2 «Налог на 

имущество»                     

        19,5      

Мероприятие 2.3.3 

«Финансирование отделения 

паллиативной помощи» 

         6113,8 

 

11022,8 

 

11022,8 11260,8 

 

 

Мероприятие 2.3.4 

«Оплата коммунальных услуг 

         389,8 389,8 389,8 389,8  



 

по отделению паллиативной 

помощи» 

 

Мероприятие 2.3.5 

«Подключение к системе 

112»                

         58,5 210,0 210,0 210,0  

Мероприятие 2.3.6 

«Обследование дымоходов»                

          60,0    

Мероприятие 2.3.7 

«Пожарный тех. минимум»                

          90,0    

Подпрограмма 3 

«Предпринимательская 

деятельность» 

         

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 
 
 



 

Приложение № 3 

 

 Таблица № 8 «РАСХОДЫ  

 бюджета района на реализацию муниципальной программы»  

 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей), 

<1> 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР В

Р 

О
тч

ет
н

ы
й

 г
о

д
 2

0
1
4

 г
 

 те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

, 
<

2
>

 2
0
1

5
 г

. 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 г

о
д

  
  
  

  
  

2
0

1
6

 г
. 

 
п

ер
в
ы

й
  

го
д

 2
0
1

7
 г

. 

в
то

р
о

й
  
го

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а 

2
0

1
8

 г
. 

тр
ет

и
й

  
 г

о
д

  
2

0
1

9
 г

. 

Ч
ет

в
ер

ты
й

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная  

программа    «Развитие 

здравоохранения»    

всего <3>,  

в том числе:            

X X X X 141159,8 8431,3 5372,8 10590,

6 

23726,8 39436,4 36705,1 16896,8 

из них неисполненные расходные 

обязательства отчетного 

финансового года 

X X X X Х <4> <4> <5> Х Х Х Х 

Администрация Неклиновского  

района 

всего 

 X X X 141159,8 8431,3 5372,8 10590,

6 

23726,8 39436,4 36705,1 16896,8 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района  всего 

 X X X 141159,8 8431,3 5372,8 10590,

6 

23726,8 39436,4 36705,1 16896,8 

Подпрограмма 1 

"Профилактика 

заболеваний и 

Всего,  

в том числе: 

X X X X 1399,4 166,0 100,0 383,4 250,0 250,0 250,0 0,0 

../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par867
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866


 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
формирование 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной медико-

санитарной помощи, 

совершенствование 

оказания 

стационарной 

медицинской помощи 

и скорой 

медицинской 

помощи"        

 

 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

  

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

1399,4 

 

 

166,0 

 

 

100,0 

 

 

383,4 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

0,0 

Основное 
мероприятие 1.2 

 «Борьба с социально 

значимыми 

заболеваниями - 

туберкулезом» 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

 

 

902 

 

 

0901 

 

 

0110099

990 

 

 

612 

 

 

1399,4 

 

 

 

166,0 

 

 

100,0 

 

 

383,4 

 

 

250,0 

 

 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

 

0,0 

Мероприятие 1.2.1 

«Приобретение 

туберкулина» 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

 

902 

 

0901 

 

0110099

990 

 

612 

 

1399,4 

 

166,0 

 

100,0 

 

383,4 

 

250,0 

 

250,0 

 

 

250,0 

 

0,0 

Подпрограмма 2.  

«Выполнение функций 

муниципальными 

учреждениями» 

Всего,  

в том числе: 

X X X X 139760,4 8265,3 5272,8 10207,

2 

23476,8 39186,4 36455,1 16896,8 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района  

 X X X 139760,4 8265,3 5272,8 10207,

2 

23476,8 39186,4 36455,1 16896,8 

Основное         

мероприятие 2.1 

«Кадровое обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

 

 

 

902 

 

 

 

0901 

 

 

 

01100

99990 

 

 

 

612 

 

 

 

 

887,4 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

887,4 

Основное         

мероприятие 2.2 

«»Укрепление 

материально-

технической базы» 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

     

 

 

96987,7 

 

 

 

8217,4 

 

 

 

5253,3 

 

 

 

3645,1 

 

 

 

 

11704,2 

 

 

 

27563,8 

 

 

 

24594,5 

 

 

 

16009,4 

Мероприятие 2.2.1 

«Приобретение модулей 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

902 0902 01200S

3020 

611  

12237,6 

 

7775,9 

 

 

 

1111,7 

 

950,0 
 

1200,0 
 

1200,0 
 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
для ФАП и ЛПУ »     

Мероприятие 2.2.2 

«Приобретение 

оборудования» 

                   --//-- 902 0901 0120000

730 

612  

6917,3 

 

  317,3    6600,0 

Мероприятие 2.2.3 

«ПСД на проведение 

кап.ремонтов» 

                --//-- 902 0901 0120073 612 8295,3 425,0 917,3 40,0    6913,0 

Мероприятие 2.2.4 

«Приобретение 

автомобилей скорой  

медицинской помощи» 

                --//-- 902 0909 01200S

3820 

612  

5486,9 

     

5486,9 

 

 

 

Мероприятие 2.2.5 

«Устройство 

контейнерных 

площадок» 

             --//-- 902 0901 0120007

30 

612  

 

2496,4 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2496,4 

Мероприятие 2.2.6 

«Капитальный ремонт» 

                   --//-- 902 0901 01200S

3010 

240  

 

54709,9 

    

10438,5 
 

 

20876,9 

 

 

23394,5 

 

Мероприятие 2.2.7 

«Газификация 

Федоровской УБ, 

Советинской 

амбулатории» 

                   --//--  

902 

 

0902 

 

0120000

730 

 

612 

 

5833,7 

  

3918,0 

 

1600,0 

 

 

315,7 
   

Мероприятие 2.2.8 

«Текущий ремонт» 

                --//-- 902 0902 0120073 612 1010,6 16,5 418,0 576,1     

Основное         

мероприятие 2.3 «Иные 

цели»  

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

    41885,3 47,9 19,5 6562,1 11772,6 11622,6 11860,6  

Мероприятие 2.3.1 

«Приобретение 

вакцины» 

МБУЗ «ЦРБ» Неклиновского 

района 

902 0901 9919110 612  

47,9 

 

47,9 

 

 

     

Мероприятие 2.3.2 

«Налог на имущество» 

                --//-- 902 0902 0120073 611  

19,5 

  

19,5 

 

 

    

Мероприятие 2.3.3 

«Финансирование 

отделения 

паллиативной помощи» 

 902 0901 0120072

430 

611 39420,2   6113,8 11022,8 11022,8 11260,8  

Мероприятие 2.3.4 

«Оплата коммунальных 

 902 0902 0120000

730 

611 1559,2   389,8 389,8 389,8 389,8  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
расходов по отделению 

паллиативной помощи» 

 

Мероприятие 2.3.5 

«Подключение к 

системе 112» 

 902 0901 0120000

730 

611 688,5   58,5 210,0 210,0 210,0  

Мероприятие 2.3.6 

«Обследование 

дымоходов» 

 902 0901 0120000

730 

612 60,0    60,0    

Мероприятие 2.3.7 

«Пожарный 

тех.минимум» 

 902 0901 0120000

730 

612  

90,0 
    

90,0 
   

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» <6> 

всего, 

в том числе: 

X X X X         

Администрация Неклиновского 

района 

X X X X         

участник 1  X X X X         

участник 2 X X X X         

Основное   

мероприятие  

исполнитель основного 

мероприятия (участник 

муниципальной программы)             

            

…              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par871


 

 



 

Приложение № 4 

 
  

 Таблица № 9 «РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы» 
 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. рублей), 

<1> 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

о
тч

ет
н

ы
й

 г
о
д

  

2
0
1
4
 г

. 

те
к
у
щ

и
й

  

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

го
д
, 

<
2
>

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
0
1
5
 г

. 

о
ч
ер

ед
н

о
й

  

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  

 2
0
1
6
 г

о
д
 

п
ер

в
ы

й
  
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
0
1
7
 г

. 
 

 В
то

р
о
й

 г
о
д
 

п
л
ан

о
в
о
го

  

2
0
1
8
 г

. 

тр
ет

и
й

 г
о
д
  

п
л
ан

о
в
о
го

  

2
0
1
9
 г

. 

Ч
ет

в
ер

ты
й

 г
о
д
 

2
0
2
0
 г

. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

здравоохранения»    

Всего  2847695,8 351613,9 386827,6 380737,9 410125,2  436571,4 445006,0 436813,8 

 Бюджет района, <3> 29853,9 1020,0 5372,8 3411,8 1354,5 899,0 899,0 16896,8 

из них неисполненные расходные 

обязательства отчетного финансового 

года 

Х <4> <4> <5> Х Х Х Х 

безвозмездные поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

         

в том числе за счет средств:          

- федерального бюджета         

 - областного бюджета,  111305,9 7411,3  7178,8 22372,3 38537,4 35806,1  

- местного бюджета 29853,9 1020,0 5372,8 3411,8 1354,5 899,0 899,0 16896,8 

из них неиспользованные средства 

отчетного финансового года, <7> 

Х <4> <4> <5> Х Х Х Х 

 - бюджеты сельских поселений             

 - внебюджетные средства 2706536,0 343182,6 381454,8  370147,3  386398,4  397135,0 408300,9 419917,0 

Подпрограмма 1. 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

Всего  2630194,7 333405,8 371587,3  360064,8  375659,3 385846,4  396435,4 407195,7 

 Бюджет района, <3>  1399,4 166,0 100,0  383,4  250,0  250,0 250,0 0,0 

безвозмездные поступления в  бюджет             

../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866
../../../AppData/Desktop/проект%20распоряжения%20Методика.docx#Par866


 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

здорового образа 

жизни. Развитие 

первичной 

медико-

санитарной 

помощи, 

совершенствовани

е оказания 

стационарной 

медицинской 

помощи и скорой 

медицинской 

помощи» 

района, <3>, <6> 

в том числе за счет средств:             

- федерального бюджета         

 - областного бюджета             

 

 - местного бюджета             

 из них неиспользованные средства 

отчетного финансового года 

            

- бюджеты сельских поселений             

- внебюджетные источники  2628795,3 333239,8 371487,3  359681,4  375409,3 385596,4 396185,4 407195,7 

Подпрограмма 2. 

«Выполнение 

функций 

муниципальными 

учреждениями» 

Всего  139760,4 8265,3 5272,8  10207,2 23476,8  39186,4 36455,1 16896,8 

 Бюджет района, <3>  28454,5 854,0 5272,8 3028,4  1104,5 649,0 649,0 16896,8 

безвозмездные поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

            

в том числе за счет средств:             

- федерального бюджета         

 - областного бюджета  111305,9 7411,3   7178,8  22372,3  38537,4 35806,1  

 - местного бюджета           

 Из них неиспользованные средства 

отчетного финансового года 

            

бюджеты сельских поселений             

внебюджетные источники             

Подпрограмма 3. Всего 77740,7 9942,8 9967,5 10465,9 10989,1 11538,6 12115,5 12721,3 

«Предпринимател

ьская 

деятельность» 

Бюджет района, <3>         



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
безвозмездные поступления в  бюджет 

района, <3>, <6> 

        

 в том числе за счет средств:         

 - федерального бюджета         

 - областного бюджета         

 - местного бюджета         

 
Из них неиспользованные средства 

отчетного финансового года 

        

 бюджеты сельских поселений         

 внебюджетные источники 77740,7 9942,8 9967,5 10465,9 10989,1 11538,6 12115,5 12721,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


